B. Flämische Fassung.

Aus L STA Lübeck, Batavia n. 171; 3 Or. Perg. m. anh. S.
STA Köln, hanischer Kopiar G fol. 11; notariell beglaubigte Lübecker Abschr. von 1486.
StA Danzig XXVII, 82, hanisch-lurynd. Kopiar v. d. Mitte des 15. Jh. S. 77.
Départementalarchiv Lille, Chambre des comptes B 1396, Registre des chartes I fol. 9. S. n. 46.
Transkript in der Bestätigung n. 23.

a) sic L. K. b) Per dominum ducem in suo consilio. Gherbode. B: Sic magnum: per dominum ducem. T. Gherbode. Id.

Gedruckt: aus *L. Lab. U.R. 4 n. 559*; aus *Li Mone, Anzeiger für Kunde der deutschen Vorzeit* 6 (1837), 389. *Verz. HR. 4 n. 118*, Mittl. a. d. Stadtarchiv von Köln 1, 31 n. 76; aus *B. Gelliots van Severen, Inventaire de Bruges* 3 n. 744; aus *G. van Duysse et de Busscher, Inventaire des chartes et documents de la ville de Gand* n. 477; aus *Y. Messager de la Belgique* 1, 199, *Dierick. Inventaire de la ville d'Ypres* 2 n. 678; aus *Li Inventaire-somme des archives départementielles, Nord, Sér. B, I, 230*.

Die Urkunde entspricht der Forderung des Hamburger Hansetages von 1391 Nov. 11; s. den Recens HR. 4 n. 38, 9; vgl. HR. 3 n. 444, 6 und 445.

A.

Philippus quandam Francorum regis filius dux Burgundie, comes Flandrie, Arthesii et Burgundie, palatinus, dominus de Salinis, comes Registetensis ac dominus de Machlinia, dilectis cappitaneo et castellano castri nostri necnon baillivis aque et ville nostre de Slusa eorumque^a loca tenentibus ceterisque officiaris, servientibus, ministris et subdictis nostris patrie nostre Flandrie presentibus et futuris salutem. Recepta supplicacione incolarum et subditorum dictae patrie nostre Flandrie humiliiter requirenium, quod mercatores communium civitatum Romani imperii de Hansa Theutonica, cum quibus super discencionibus jam diu motis inter nos et dictos subdictos nostros ex una parte et dictos mercatores parte ex altera occasione injuriarum et dampanorum eisdem mercatoribus seu nonnullis eorundem, ut asserebatur, illatorum, propter que patriam nostram cum bonis et mercimonis suis visitare per aliquod temporis spacium ipsi mercatores denegarunt, tractatu pacis duximus concordandum, deinceps portum nostrum de Slusa, ut ad naves eorundem, que ibidem afflueret, liberum poterunt accessum habere, die noctuque valent absque solucione pecunie seu alia actione proinde fienda intrare et exire: nos, predicte supplicacioni ac in favorem dictorum mercatorum et mercature, que in prefectum communem vertitur, favorabiliter annuentes, vobis mandamus districte precipientes et vestrum euilibet, quantum dictos mercatores et eorum quemlibet, quādiu patriam nostram Flandrensem predictam cum bonis et mercimonis suis frequentaverint, tocius quoquies in-